
Číslo smlouvy objednatele: SD/00587/2023    Číslo smlouvy zhotovitele: VRV 14062/23 

 
 

 
 

1 

DODATEK Č.1 SMLOUVY O DÍLO 
 

(dále jen „Smlouva“) 
uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení s § 2631 s násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném a účinném znění na akci: 
 

VN Kobylí hlava – DURSP 
 

Čl. I 

Smluvní strany 

1.1 Objednatel 

Město Tábor 
Sídlo:      Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor 
IČO:      002 53 014    
DIČ:      CZ00253014 
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Eliška Pospíšilová,  

vedoucí odboru investic a strukturálních fondů 
Zástupce ve věcech technických: xxx. xxxxxxxx xxxxxxxx,  

tel: xxxx xxx xxx,  
  xxxxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxx.xx 

(dále jen „Objednatel“)  
 
a 

 

1.2 Zhotovitel 

Vodohospodá řský rozvoj a výstavba a.s.  
Sídlo:     Nábřežní 4/90, 150 56 Praha 5 
IČO:      471 16 901 
DIČ:      CZ47116901  
Bankovní spojení:   xxxxxxxx xxxxx, x.x., xxxxxxx xxxxx x 
Číslo účtu:     xxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Zástupci ve věcech smluvních: xxx. xxxxx xxxxxxx, ředitel divize 06  
Zástupce ve věcech technických: xxx. xxxxx xxx (zodpovědný projektant), 
 
Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
1930.  

(dále jen „Zhotovitel“) 

 
 Výše uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že podle stanov, společenské 

smlouvy nebo jiného vnitřního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k 
platnosti smlouvy není třeba podpisu jiných osob. 

 



Číslo smlouvy objednatele: SD/00587/2023    Číslo smlouvy zhotovitele: VRV 14062/23 

 
 

 
 

2 

Čl. II 

Předmět dodatku 

2.1 Smluvní strany mají mezi sebou ze dne 26. 7. 2023 uzavřenou smlouvu o dílo 
č. zhotovitele VRV 14062/26 pro plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s 
názvem „VN Kobylí hlava – DURSP“. 

2.2 Dle smlouvy o dílo je předmětem díla zpracování projektové dokumentace pro společné 
povolení stavby: „VN Kobylí hlava“. 

Součástí projektové dokumentace budou:  
I. Etapa: Zajištění průzkumů a podkladů  
II. Projektová dokumentace  
III. Inženýrská činnost – projednání s DOSS 

Dle závěrů provedených na základě hydrologických dat, geodetického zaměření a 
inženýrsko-geologického průzkumu získaných v rámci I. Etapy, byla výstavba VN 
v navržené lokalitě zhodnocena jako neefektivní. Po návrhu možných způsobů využití 
lokality bylo objednatelem rozhodnuto o změně plánovaného využití lokality, kde místo 
návrhu jedné VN dojde k návrhu průtočné tůně s přelévanou korunou. 

Na základě výše uvedených skutečností, které vyvstaly objektivně jako nepředvídané 
okolnosti mající vliv na změnu rozsahu provádění díla (dále jen „vícepráce “) a časový 
průběh zpracování díla, bylo zhotovitelem zažádáno o změnu ceny díla a doby plnění. 

2.3 Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na změně smlouvy o dílo takto: 

Dodatek upravuje Čl. III – Doba pln ění a Čl. IV. - Cena  
 
 
2.3.1 Původní znění dle smlouvy: 

Čl. III 
Doba pln ění 

 
3.1  Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto Smlouvou a předat je Objednateli  

v následujících termínech:  
 
Zahájení činnosti:  bezprostředně po podpisu smlouvy o dílo  
 
Ukončení činnosti:  

I. Etapa: do 90 dn ů od podpisu SoD  

II. Etapa: do 150 dn ů od podpisu SoD  

III. Etapa: do 240 dn ů od podpisu SoD  

(dále jen „Doba plnění“)  

 

Čl. IV 
Cena 

 
4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto  
Smlouvou smluvní cenu v celkové výši:   
 



Číslo smlouvy objednatele: SD/00587/2023    Číslo smlouvy zhotovitele: VRV 14062/23 

 
 

 
 

3 

I. Etapa: 77 000,- K č bez DPH  

II. Etapa: 157 000,- K č bez DPH  

III. Etapa: 45 000,- K č bez DPH  

Celková cena bez DPH 279.000, - K č  

 DPH 21 % 58.590, - Kč  

Celková cena včetně DPH 337.590, - Kč  

  (dále jen „Cena“)  
 
4.2 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze tehdy, dojde- 
li ke změně sazby DPH. 
 
2.3.2 Nové znění smlouvy dle Dodatku Č. 1: 
 

Čl. III 
Doba pln ění 

 
3.1  Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto Smlouvou a předat je Objednateli  

v následujících termínech:  
 
Zahájení činnosti:  bezprostředně po podpisu smlouvy o dílo  
 
Ukončení činnosti:  

I. Etapa: do 90 dn ů od podpisu SoD  

II. Etapa: do 150 dn ů od podpisu SoD  

III. Etapa: do 120 dn ů od podpisu Dodatku č.1 SoD 

(dále jen „Doba plnění“)  

 
Čl. IV 
Cena 

 
4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto  
Smlouvou smluvní cenu v celkové výši:   

I. Etapa: 77 000,- K č bez DPH  

II. Etapa: 157 000,- K č bez DPH  

III. Etapa: 60 000,- K č bez DPH  

Celková cena bez DPH 294.000, - K č  

 DPH 21 % 61.740, - Kč  

Celková cena včetně DPH 355.740, - Kč  

  (dále jen „Cena“)  
 
4.2 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze tehdy, dojde- 
li ke změně sazby DPH. 
 
 



Číslo smlouvy objednatele: SD/00587/2023    Číslo smlouvy zhotovitele: VRV 14062/23 

 
 

 
 

4 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Veškerá ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají 
beze změn. 

3.2 Tento dodatek je vyhotoven a uzavřen v digitální podobě. Dodatek bude opatřena 
uznávanými elektronickými podpisy Smluvních stran (tzn. zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 
kvalifikovaným elektronickým podpisem ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb.) 

3.3  Tato Smlouva se řídí úpravou dle zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Veškeré 
údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání této Smlouvy, jsou považovány 
za důvěrné, přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je 
použít v rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní. Poruší-li některá strana tuto 
povinnost a obohatí-li se tím, vydá druhé straně to, oč se obohatila. 

3.4 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru 
smluv. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. Dodatek se stává 
nedílnou součástí smlouvy o dílo. 

3.5  Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a 
souhlasí s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich 
svobodné vůle. 

 
 
 
V Táboře dne 28.3.2025    V Praze dne 27.3.2025 
  
 
Za objednatele     Za zhotovitele                                                                   
  
   
 
 
 
   
…………………………….    …………………………….. 
Ing. Eliška Pospíšilová    xxx. xxxxx xxxxxxx 
vedoucí odboru investic a    ředitel divize 06 
strukturálních fondů     Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
Města Tábor 


